
Aanwijzingsbesluit verbod op hinderlijke wijze bedelen 

Burgemeester en wethouders van Velsen; 

  

Gelet op artikel 2:30a van de Algemene plaatselijke verordening Velsen 2019; 

  

overwegende dat: 

• het college op grond van artikel 2:30a van de Algemene plaatselijke verordening Velsen 2019 de 

bevoegdheid heeft om gebieden aan te wijzen waar het verboden is om op hinderlijke wijze op 

een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken; 

• er bepaalde gebieden zijn binnen de gemeente Velsen waar het in het belang van de voorkoming 

van overlast en hinder gewenst is om een verbod in te stellen op het op hinderlijke wijze bedelen 

op een openbare plaats; 

besluiten: 
I de volgende gebieden aan te wijzen als gebied waar het verboden is om op hinderlijke wijze te bedelen 

op een openbare plaats: 

• het gebied in IJmuiden, zoals weergegeven op situatietekening 1; 

• het gebied in Santpoort-Zuid, zoals weergegeven op situatietekening 2; 

II dat dit besluit op 1 mei 2023 in werking treedt. 

  

Velsen, 11 april 2023 

  

Burgemeester en wethouders van Velsen 

  

De burgemeester De secretaris 

  

  

F.C. Dales K.M. Radstake 

Nr. 220830 

GEMEENTEBLAD 22 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Velsen 

Gemeenteblad 2023 nr. 220830 22 mei 2023 1 


